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	TIPO DE RUTA SANITARIA: 
	HORA:


	FUNCIONARIO RESPONSABLE:

	FECHA:
	
	AUXILIAR ENCARGADO:

	1. INICIO DE LA RUTA SANITARIA
	SI CUMPLE
	NO CUMPLE
	NO APLICA
	OBSERVACIONES / RECOMENDACIONES

	1.1. ¿El personal que realiza la recolección de los residuos utiliza los elementos de protección personal EPP acorde con el material transportado? 
	 
	 
	 
	 

	1.2. ¿Los carros recolectores de residuos se encuentran limpios antes de iniciar el recorrido? 
	 
	 
	 
	 

	1.3.  ¿Los carros recolectores de residuos se encuentran en buen estado?
	 
	 
	 
	 

	1.4.  ¿La ruta sanitaria inicia en el horario establecido en el PGIRASA?
	 
	 
	 
	 

	2. DURANTE LA RUTA SANITARIA 
	SI CUMPLE
	NO CUMPLE
	NO APLICA
	OBSERVACIONES / RECOMENDACIONES

	2.1. ¿El personal tapa el carro recolector de residuos después de cada recolección?
	 
	 
	 
	 

	2.2.  ¿Se verifica el correcto etiquetado de las bolsas de residuo por cada área?
	 
	 
	 
	 

	2.3.  ¿La totalidad de las bolsas entregadas en las áreas, se encuentran rotuladas de manera correcta?
	 
	 
	 
	 

	2.4.  ¿Los residuos encontrados en el carro recolector corresponden al color del mismo?
	 
	 
	 
	 

	2.5.  ¿Se realiza la reposición de las bolsas entregadas por cada área?
	 
	 
	 
	 

	2.6.  ¿El personal respeta la capacidad máxima del carro recolector de residuos?
	
	
	
	

	2.7.  El personal auxiliar de las diferentes áreas hace uso adecuado de los EPPs (Bata, guantes, tapabocas)
	
	
	
	

	2.8.  Las bolsas son dispuestas de manera correcta, sin tener contacto directo con el suelo
	
	
	
	

	2.9.  ¿Se cuenta con carros exclusivos, según el tipo de residuo?
	
	
	
	

	3. FINALIZADA LA RUTA SANITARIA 
	SI CUMPLE
	NO CUMPLE
	NO APLICA
	OBSERVACIONES / RECOMENDACIONES

	3.1.  ¿El recorrido de la ruta sanitaria se realizó en el orden establecido? 
	
	
	
	

	3.2.  ¿Los residuos infecciosos son descargados en el cuarto de residuos de manera adecuada? (En los sitios correspondientes, de manera organizada y sin romper las bolsas)
	
	
	
	

	3.3.  ¿Se realiza el pesaje de residuos y diligenciamiento del registro de RH1 de manera adecuada? (debe comprobarlo con la balanza)
	
	
	
	

	3.4. Se cuenta con sistema de pesaje exclusivo para residuos peligrosos
	
	
	
	

	4. CONDICIONES GENERALES DE CUARTO DE ALMACENAMIENTO
	SI CUMPLE
	NO CUMPLE
	NO APLICA
	OBSERVACIONES / RECOMENDACIONES

	4.1.  ¿Acceso restringido por personal no autorizado?
	 
	 
	 
	 

	4.2.  ¿Cumple con las condiciones de iluminación?
	 
	 
	 
	 

	4.3.  ¿Cumple con las condiciones de ventilación, ¿Se perciben malos olores?
	 
	 
	 
	 

	4.4.  ¿Cuenta con equipo de extinción de incendios recargado, kit de derrames? (Revisar la etiqueta vigente y presión)
	 
	 
	 
	 

	4.5.  ¿Los pisos, paredes y techos se encuentran en material lavable de fácil limpieza y buen estado? 
	 
	 
	 
	 

	4.6.  ¿Cuenta con instalaciones sanitarias e hidráulicas en funcionamiento? (Sifones y puntos de agua)
	 
	 
	 
	 

	4.7. ¿Se cuenta con equipo para pesaje de residuos no peligrosos exclusivo?
	
	
	
	

	5. CONDICIONES DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN
	SI CUMPLE
	NO CUMPLE
	NO APLICA
	OBSERVACIONES / RECOMENDACIONES

	5.1. ¿El cuarto se encuentra limpio y ordenado? (Verificar todas las áreas de almacenamiento y lo contenido en ellas: paredes, techos, ventanas, puertas, contenedores, carros, kit, extintor, nevera, poceta, etc.)
	 
	 
	 
	 

	5.2. ¿Se diligencian los registros de aseo y de desinfección y se encuentra actualizado?
	 
	 
	 
	 

	5.3.  ¿El congelador se encuentra en funcionamiento y se lleva algún registro de temperaturas?
	 
	 
	 
	 

	5.4. ¿Los contenedores se encuentran en buen estado, son suficientes, con rotulación y colores de acuerdo a la normatividad vigente?
	 
	 
	 
	 

	5.5.  Los implementos de aseo, se encuentran bien ubicados, en buen estado y en adecuadas condiciones higiénicas
	
	
	
	

	5.6.  Las preparaciones de soluciones se rotulan adecuadamente y se cuenta con recipientes dosificadores
	
	
	
	

	OBSERVACIONES GENERALES:
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